ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О £ VO Z O / ^ ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О предоставлении временной государственной аккредитации образовательной
деятельности

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной аккредитации
образовательной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 19.05.2023 № 797 «Об утверждении Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельности и о признании утратившим силу постановления Правительства
Российской Федерации от 14.01.2022 № 3», Положением о Министерстве образования
и молодежной политики Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной
политики Свердловской области», приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 29.09.2023 № 1107-Д «Об установлении образовательным
организациям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным
программам среднего профессионального образования на территории Свердловской области,
контрольных цифр приема граждан по профессиям, специальностям для обучения
по образовательным программам среднего профессионального образования за счет средств
областного бюджета на 2024/2025 учебный год», на основании заявления юридического лица
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению Свердловской области «Баранчинский электромеханический техникум» (ОГРН
1026601302364) временную государственную аккредитацию образовательной деятельности
сроком на два года по образовательным программам, не имеющим государственной
аккредитации, по которым установлены контрольные цифры приема на обучение за счет
бюджетных ассигнований бюджета Свердловской области в соответствии с приложением
к настоящему приказу.

2. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
1) внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре аккредитованных организаций,

в день регистрации настоящего приказа;
2) в течение одного рабочего дня со дня принятия решения направить государственному

автономному профессиональному образовательному учреждению Свердловской области
«Баранчинский электромеханический техникум» уведомление о внесении изменений в
сведения, содержащиеся в реестре аккредитованных организаций, и выписку о записи о
государственной аккредитации из реестра аккредитованных организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления
надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

Министр

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000

2

Приложение
к приказу Министерства образования
и молодежной политики Свердловской
области от ^т*''f - Z c L -

Сведения
об основных профессиональных образовательных программах,

по которым установлены контрольные цифры приема на обучение за счет
бюджетных ассигнований бюджета Свердловской области

№
п/п

Код, наименование
укрупненной группы

профессий, специальностей
профессионального

образования

Код, наименование
профессии, специальности

Уровень
профессионального

образования

1 . 13.00.00 Электро- и
теплоэнергетика

13.02.13 Эксплуатация и
обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования (по отраслям)

Среднее
профессиональное

образование

2. 27.00.00 Управление в
технических системах

27.02.07 Управление
качеством продукции,
процессов и услуг (по
отраслям)

Среднее
профессиональное

образование